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1 Yleistä kilpailujen järjestämisestä  
 

Akrobatiavoimistelun kilpailujen järjestämisohjeen tarkoituksena on antaa ohjeita ja neuvoja 
voimisteluseuroille kilpailuiden toteuttamiseksi. Tavoitteena on mahdollistaa hyvin järjestettyjä kilpailuja, 
jotka ovat miellyttäviä ja sujuvia tapahtumia niin kilpailijoille, tuomareille kuin yleisöllekin. Näitä ohjeita 
voi soveltaa seuran sisäisten kilpailujen järjestelyistä aina Suomen mestaruuskilpailujen järjestelyihin asti. 
Tutustu ensin Voimisteluliiton yleisiin kilpailujen järjestämisohjeisiin, jotka ovat tähän ohjeeseen nähden 
ensisijaisia.  
 
Kilpailuja ja niiden järjestämistä ohjaavat myös muut Voimisteluliiton säännöt, kuten Voimisteluliiton 
yleiset kilpailu- ja kurinpitosäännöt ja Antidopingohjelma. Tutustuthan myös akrobatiavoimistelun 
sääntöihin ja tuomariohjeeseen: 
 

• Akrobatiavoimistelun kansalliset kilpailusäännöt 

• Akroshow säännöt 

• Akropuuluokkien säännöt 

• Tuomariohjesääntö 
 
Kilpailuiden järjestäjä vastaa kilpailuille sopivien tilojen ja resurssien hankinnasta. Tilat ja suorituspaikat 
tulee varmistaa jo ennen kilpailun hakemista. Akrobatiavoimistelun olosuhdekriteerit löytyvät täältä. 
 
Mukavia hetkiä kilpailuiden parissa! 

 

2 Turvallisuus ja ensiapuvalmius 

 
Kilpailun yleisistä turvallisuus- ja ensiapumääräyksistä on ohjeistus Voimisteluliiton yleisissä kilpailujen 
järjestämisohjeissa. Kilpailun järjestäjän tulee nimetä turvallisuudesta vastaava henkilö ja tehtävä 
tarvittavat ilmoitukset ja turvallisuussuunnitelmat kilpailutapahtumaan.  
 
Kilpailun järjestäjällä on velvollisuus huolehtia siitä, että harjoitusten ja kilpailujen aikana paikalla on 
vaatimusten mukainen ensiapuvalmius. Kilpailun järjestäjä vastaa siitä, että käytettävissä on tarpeelliset 
ensiapuvälineet ja riittävä määrä kylmäpakkauksia/jääpusseja. Lisäksi yleisistä kilpailujen 
järjestämisohjeista löytyy ohjeistus viranomaislupien hankkimisesta yleisötilaisuutta varten.  

 

3 Lajin kilpailukutsussa ja osallistujien infoissa huomioitavia asioita  
 

Kilpailukutsun sisältö on ohjeistettu Voimisteluliiton yleisissä kilpailujen järjestämisohjeissa. Kutsu tulee 
laatia Kisanet-sivustolle ja suositellaan julkaistavan nähtäväksi seuroille 2 kk ennen järjestettävää 
kilpailua. Kutsu tulee julkaista vähintään 1 kk ennen järjestettävää kilpailua. Viimeisen 
ilmoittautumispäivän tulee olla arkipäivä. 
 
Kilpailun alustava aikataulu tulee kertoa kilpailukutsussa. Kutsussa tulee olla maininta lopullisen aikataulun 
julkaisusta. Lopullinen aikataulu, sisältäen kanveesikokeiluaikataulun, on julkaistava viimeistään 3 viikkoa 
ennen kilpailua.  
 
Kilpailukutsussa on oltava maininta kisakorttien palauttamisen aikataulusta. Kisajärjestäjä luo kansion 
kisakorttien palauttamiselle. Lisäksi kilpailukutsussa tulee olla maininta sarjakohtaisesta suorituspaikasta 
(esim. jousikanveesi, joustokanveesi, permantomatot). 

https://www.voimistelu.fi/kilpavoimistelu/kilpailun-jarjestajalle/kilpailujen-jarjestaminen/
https://www.voimistelu.fi/materiaalipankki/voimisteluliiton-yleiset-kilpailu-ja-kurinpitosaannot-hyvaksytty-kevatkokouksessa-25-3-2023/
https://www.voimistelu.fi/materiaalipankki/voimisteluliiton-yleiset-kilpailu-ja-kurinpitosaannot-hyvaksytty-kevatkokouksessa-25-3-2023/
https://www.voimistelu.fi/materiaalipankki/voimisteluliiton-antidopingohjelma/
https://www.voimistelu.fi/materiaalipankki/akrobatiavoimistelun-kansalliset-kilpailusaannot-2023-paivitetty-19-9-2023/
https://www.voimistelu.fi/materiaalipankki/show-saannot-2023-v2/
https://www.voimistelu.fi/materiaalipankki/akropuuluokkien-1-4-saannot-2023-paivitetty-30-1-23/
https://www.voimistelu.fi/materiaalipankki/tuomariohjesaanto_2023-docx/
https://www.voimistelunolosuhdeopas.fi/media/akro-olosuhdekriteerit.pdf
https://www.voimistelunolosuhdeopas.fi/media/akro-olosuhdekriteerit.pdf
https://www.voimistelu.fi/kilpavoimistelu/kilpailun-jarjestajalle/kilpailujen-jarjestaminen/organisaatio-ja-suunnittelu/
https://www.voimistelu.fi/kilpavoimistelu/kilpailun-jarjestajalle/kilpailujen-jarjestaminen/organisaatio-ja-suunnittelu/
https://www.voimistelu.fi/kilpavoimistelu/kilpailun-jarjestajalle/kilpailujen-jarjestaminen/organisaatio-ja-suunnittelu/
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Kisanetistä on poistettu näkyvistä pienryhmien luokkien 4–6 osalta ne sarjat, joissa ei ole tällä hetkellä 
osallistujia (koskee pääasiassa miesten pareja, sekapareja ja miesten nelikoita). Näihin sarjoihin 
osallistuvien seurojen tulee ilmoittaa Voimisteluliittoon akrobatiavoimistelun lajivastaavalle sähköpostilla 
(emmi.kuronen@voimistelu.fi) mahdollisimman hyvissä ajoin ja viimeistään kahta viikkoa ennen 
kilpailujen ilmoittautumisajan päättymistä toiveestaan osallistua johonkin näistä sarjoista. Tästä tulee 
olla maininta kilpailukutsussa. 

 
Kilpailukutsussa on oltava maininta, että tuomarit tulee ilmoittaa kilpailuun kilpailukutsussa määriteltynä 
ajankohtana. Myöhässä ilmoitetusta tuomarista järjestäjä veloittaa myöhästymissakon (50 € / tuomari). 
Kokonaan puuttuvasta tuomarista sakko on 250 € ensimmäisestä puuttuvasta tuomarista ja  
150 € seuraavasta puuttuvasta tuomarista. Tuomarisakkomaksu on kilpailupäiväkohtainen.   

 
Kisanet-sivustolla julkaistavan osallistujien ja yleisön infon tarkoituksena on auttaa ja opastaa osallistujia, 
valmentajia, tuomareita ja yleisöä toimimaan kilpailuissa ja kilpailupaikalla. Kisainfossa olisi hyvä 
ilmoittaa ainakin seuraavat tiedot: musiikkien ja kisakorttien yms. toimittaminen, kulkuyhteydet 
kilpailupaikalle ja pysäköinti, kilpailupaikan aukioloajat, tuomareiden kokoustilat ja aikataulu, 
pukuhuonejako, lämmittelyn aikataulu, kisakanslian sijainti, pääsylippujen myynti, ensiapu kisapaikalla, 
mahdollinen majoitus ja ruokailu sekä yhteystiedot. 
 
Kisainfo tulee julkaista ilmoittautumisajan umpeuduttua. 

 

4 Kilpailujen aikataulun ja suoritusjärjestyksen tekeminen  
 

Aikataulun laatimisessa tulee ottaa huomioon voimistelijoiden oikeus turvalliseen lämmittelyyn ennen 
kilpailusuoritusta. Voimistelijalla on oikeus lämmitellä ja harjoitella vähintään 30 minuuttia ennen omaa 
kilpailusuoritusta sekä osallistua kanveesikokeiluun kilpailualustalla tai kilpailualustaa vastaavalla 
alustalla luokkavaatimusten mukaisesti seuraavasti:  

• 2–3 luokissa sekä akroshow’n harrastesarjoissa vähintään 5 minuutin yksilövolttikokeilu siten, 
että kanveesilla voi olla yhtäaikaisesti enintään 50 voimistelijaa ja  

• 4–6 luokissa sekä akroshow’n kilpasarjoissa erillinen vähintään 5 minuutin yksilövolttikokeilu ja 
tarvittaessa 1 minuutin kokeilu kulmasta kulmaan siten, että kanveesilla voi olla yhtäaikaisesti 
enintään 50 voimistelijaa sekä vähintään 10 minuutin ryhmäelementtikokeilu siten, että 
kanveesilla voi olla yhtäaikaisesti korkeintaan 12 kokoonpanoa/5 showjoukkuetta. Etenkin 6. 
luokan kokeiluihin suositellaan pidempää kokeiluaikaa. 

• Kanveesikokeilu voi olla korkeintaan 1,5 tuntia ennen kilpailusuoritusta. 
 

Kilpailupäivän kesto voi olla enintään 10 h. Kilpailun tulee päättyä aikataulun mukaisesti viimeistään  
klo 19. Tuomareille tarjotaan 10 minuutin tauko vähintään 1,5 tunnin välein. 
 
Kilpailujen järjestäjä arpoo suoritusjärjestyksen Kisanetin arvontatyökalulla. Mikäli voimistelijan 
suoritusnumeroa siirretään manuaalisesti voimistelijan suoritusten päällekkäisyyksien vuoksi, siirretään 
aiempaa suoritusta aiemmaksi sen verran, että päällekkäisyys poistuu. Mikäli tämä ei ole mahdollista, 
siirretään jälkimmäistä suoritusta myöhemmäksi. Kilpailujen järjestäjä voi konsultoida tuomarivastaavaa, 
mikäli suoritusjärjestykseen joudutaan tekemään muutoksia suoritusten päällekkäisyyksien vuoksi. 
 
Mikäli paneeleita on kaksi rinnakkain, suoritukset tulee aikatauluttaa siten, että suoritusaikaa varataan 3 
minuuttia. Mikäli yksi paneeli tuomaroi kerrallaan, varataan jokaiseen suoritukseen aikaa seuraavasti:  

• Stara ja 1. luokka: 2,5 min 
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• 2. luokka: 3 min 

• 3.–5. luokka: 4 min 

• 6. luokka: 4,5 

• Akropuut 1.–3. luokat: 2,5 min 

• Akropuut 4. luokka: 4 min 

• Akroshow: 6 min 
 

5 Kilpailuissa tarvittavat toimitsijat ja toimenkuvat  
 

Voimisteluliiton yleisissä kilpailujen järjestämisohjeissa on kerrottu kilpailun järjestelytoimikunnan 
nimeämisestä.  
 
Kilpailun johtaja huolehtii yleisistä järjestelyistä ja valvoo kilpailun etenemistä. 
 
Järjestävän seuran tuomarivastuuhenkilö huolehtii tuomareista, tuomaritilan ja tuomaripöytien 
siisteydestä kilpailun aikana sekä tiedottaa tuomareille käytännön asioista tuomarikokouksessa. 
 
Kisakanslia (2–3 henkilöä) ottaa seurat kilpailupaikalla vastaan ja ohjeistaa reitin pukuhuoneisiin sekä 
muihin tiloihin. Ottaa seuroilta vastaan tiedot mahdollisista peruutuksista ja huolehtii tiedon 
kuuluttajalle, tulospalveluun, tuomareille ja musiikin soittajille. Jakaa seuroille mahdollisesti kisapassit ja 
ruokaliput tai ohjeet. 
 
Tulospalvelusihteeri seuraa tulosten kirjautumista järjestelmään ja tarvittaessa avustaa tuomareita 
mahdollisissa ongelmatilanteissa. Huolehtii kuuluttajalle tiedon tuloksista palkintojenjakoa varten.  
 
Kuuluttaja/ juontaja kuuluttaa kilpailijat suorituspaikalle sen jälkeen, kun päätuomari on antanut merkin, 
että tuomaripaneeli on valmiina. Kuuluttaa tietoja kilpailun etenemisestä, tauoista jne. Esittelee tuomarit 
ja lukee yhteistyökumppaneiden ja Voimisteluliiton äänimainoksia. Kuuluttaa palkintojenjaossa. Ohjeet 
kilpailujen kuuluttajille ja kuulutustekstit löytyvät Voimisteluliiton materiaalipankista.  
 
Sisäänheittäjä huolehtii, että vuorossa oleva kokoonpano/joukkue/kilpailija on valmiina. Pitää kirjaa 
mahdollisista peruutuksista ja tarvittaessa ohjeistaa osallistujia aikataulun ja kisan etenemiseen liittyen. 
Kokoaa palkittavat valmiiksi oikeaan järjestykseen palkintojenjakoa varten.  
 
Musiikinsoittaja soittaa kilpailumusiikit sekä mahdollisen taustamusiikin. 
 
Ensiapupiste hoitaa ja tarvittaessa ohjaa jatkohoitoon mahdollisissa loukkaantumistilanteissa. 
Kilpailutapahtuman ensiavussa hoidetaan ko. kilpailussa sattuneet loukkaantumiset / sairastapaukset. 
 
Ajanottaja luokissa 2–6 on yksi (1) ajanottaja (voi olla myös talkoolainen), joka ottaa aikaa ohjelmista ja 

kirjaa keston ylös. Ajanottaja ilmoittaa välittömästi paneelin ylituomarille, mikäli kilpailusarjan sallittu 

aikaraja ylittyy. Ajanotto aloitetaan siitä, kun musiikki alkaa, ei kuitenkaan vielä musiikin piipistä. Ajanotto 

lopetetaan siihen, kun musiikki loppuu, vaikka voimistelijat olisivat jo nousseet ja lähdössä pois tai vielä 

tekisivät ohjelmaa.  

 

Kilpailun järjestäjän tulee huolehtia yhdessä kilpailun tuomarivastaavan kanssa pituusmittauksen 

toteuttamisesta SM-kilpailussa sekä näyttökilpailuissa. Kilpailun järjestäjä järjestää pituusmittauksen 

kilpailupaikalla (esim. lämmittelytilan läheisyydessä) ennen blokin alkua. Pituusmittaus suoritetaan 

https://www.voimistelu.fi/kilpavoimistelu/kilpailun-jarjestajalle/kilpailujen-jarjestaminen/organisaatio-ja-suunnittelu/
https://www.voimistelu.fi/kilpavoimistelu/kilpailun-jarjestajalle/kilpailujen-jarjestaminen/viestinta-ja-markkinointi/
https://www.voimistelu.fi/materiaalipankki/ohjeet_kuuluttajalle_kuulutustekstit/
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tilassa, jossa on tyhjää lattiatilaa mittauksen suorittamiseksi. Pituusmittauksen käytännön toteutuksessa 

voidaan hyödyntää esim. 30 cm keppiä, jonka avulla voidaan ensin arvioida pituuseroa silmämääräisesti. 

 

Kilpailuilla voi olla myös vastuuhenkilöt markkinoinnille, viestinnälle, tekniinkalle, telineille, ruokailulle ja 
majoitukselle. 

 

6 Tulokset ja lajin palkitsemisiin liittyvät asiat   
 
Tulokset tulee julkaista sähköisesti Voimisteluliiton kilpailujen ilmoittautumis- ja 
tulospalvelujärjestelmässä Kisanetissä. Tulokset tulee löytyä Kisanetistä myös kilpailun jälkeen.  

 
Palkitsemisohjeet löytyvät lajin kilpailusäännöistä, joihin on viitattu luvussa 1 Yleistä kilpailujen 
järjestämisestä. 
 

7 Kilpailujen jälkeen   
 

Akrobatiavoimistelulle toivotaan laajaa näkyvyyttä myös sosiaalisessa mediassa. Kilpailun järjestäjiä 
pyydetään merkitsemään Instagram-julkaisuihin akrobatiavoimistelu_fin -tili, jolloin ne voidaan edelleen 
julkaista liiton tilillä. 
 
Kilpailun jälkeen kaikkia järjestäjiä pyydetään täyttämään kilpailujen loppuraportti. Kaikkia vapaaehtoisia 
toimijoita on kohteliasta kiittää kilpailun jälkeen. Myös yhteistyökumppaneita, tuomareita ja muita 
kilpailun onnistumiseen vaikuttaneita tahoja kannattaa lähestyä kiitoksella jatkoyhteistyön 
turvaamiseksi. Lisäksi seuroja suositellaan keräämään palautetta kilpailutapahtuman kehittämiseksi. 

https://q.surveypal.com/Kilpailujen-raportointi-lomake-2024/0

